
Ty a já A3
Já a ty v prírode PL 5

1. Zakroužkuj předměty, které v přírodě nevyhazuješ. Nezakroužkované nech ty předměty, které 
v přírodě běžně vyhazuješ:

ˇ ˇ

Mgr. Bára Paulerová / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

2. Zakroužkuj předměty, které by tě odradily od toho, sednout si na trávník, kdyby na trávníku ležely:

3. Porovnej zakroužkované předměty z prvního a druhého úkolu. Zakroužkoval/a jsi totéž nebo jsi ve 
druhém úkolu zakroužkoval některé předměty navíc? Napiš které? I tyto předměty jsou odpadky 
a měli bychom tak s nimi nakládat.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Víš, co je správné udělat s předměty, které se v přírodě rozloží, a přesto je vnímáme jako odpadky? 
Dozvíš se to, když poskládáš slovo z písmen, která jsou na obrázku v kolečkách.

Z

A

A

H R

A

B

T

K

A

M

T

H
S

R

E

C

V D

I

Y

C

O

D

B

E

U

B

N

LV

Š

U

T

J

P

Q A

B

R

CH

F

M

W

H

P

O

Č


